2021 年 3 月 10 日

各   位

住 所  石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名  株式会社ウイルコホールディングス

代 表 者 の
役 職 氏 名

 代 表 取 締 役 社 長 若林 圭太郎

  （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先  財 務 部 長 林  岳 志

電 話 番 号  0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 3 1

特別損失（臨時損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年10月期第１四半期連結累計期間（2020年11月１日～2021年１月31日）において、下記のと

おり特別損失（臨時損失）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.特別損失（臨時損失）の計上について

昨年７月より、電力料金削減のため新電力会社と市場連動型の契約を締結いたしましたが、本年１月

に寒波等の影響を受け卸電力市場が急騰したことから、新電力会社より購入する電力料金も想定を超え

る前連結会計年度平均の約５倍に急騰いたしました。この急騰を受け、経済産業省からは、「新電力会

社に対し、需要家の電気料金負担が激変しないよう、柔軟な対応をとるよう」要請がなされております。

今後、新電力会社とは電力価格も含め交渉を行ってまいりますが、当四半期においては、想定される通

常電力料金との差額76百万円を特別損失（臨時損失）として計上することに致しました。

２.今後の見通し

2021年10月期通期の連結業績につきましては、今後、業績予想の見通しを変更する必要性が生じた場

合には、その時点で速やかにお知らせいたします。

以 上